
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 20.10.2020 № 215 

  

 

 

ПРИКАЗ 
 

О проведении муниципального конкурса 

детского творчества «МЫ ЕДИНЫ!», 

посвященного празднованию 4 ноября 

«День народного единства» 

 
 В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района на 2020-2021 учебный год, в целях 

формирования культурного пространства для духовно-нравственного, гражданско-

патриотического и художественно-эстетического воспитания подрастающего 

поколения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Провести с 26 октября по 13 ноября  2020 года на базе МБУ ДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» муниципальный конкурса детского творчества «МЫ ЕДИНЫ!», 

посвященного празднованию 4 ноября «День народного единства» (далее Конкурс). 

 2. Утвердить: 

2.1. Положение Конкурса (Приложение № 1). 

2.2. Состав оргкомитета Конкурса (Приложение № 2). 

2.3. Состав жюри Конкурса (Приложение № 3). 

 3. Руководителям образовательных организаций Красноармейского 

муниципального района организовать участие учащихся в Конкурсе, в соответствии 

с положением. 

 4. Директору МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Толкачевой Т.В. 

организовать проведение Конкурса. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МБУ 

«КМЦ системы образования» Красноармейского муниципального района Удалову 

В.И. 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 



 
Приложение № 1 

к приказу управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района 

   от 20.10.2020 г. № 215 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

муниципального конкурса детского творчества «МЫ ЕДИНЫ!», 

посвященного празднованию 4 ноября День народного единства 

 

Общее положение 

 

В целях формирования культурного пространства для духовно-

нравственного, гражданско-патриотического и художественно-эстетического 

воспитания подрастающего поколения  управлением образования  администрации 

Красноармейского муниципального района, МБУ «Консультационно-

методический центр системы образования Красноармейского муниципального 

района»,  совместно с МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» проводится  

конкурс детского творчества  «МЫ  ЕДИНЫ!», приурочен 4 ноября  Дню 

народного единства. 

 

Цели и задачи 

 

Цель конкурса – способствовать развитию интереса обучающихся к 

исследованию современности, изучению истории и будущего нашей страны, 

национальной культуры и традиций. 

Задачи конкурса: 

- развивать творческие способности  детей, умение передавать события, 

явления жизни, факты истории, культуры средствами художественного 

творчества; 

- развивать устойчивый интерес к изобразительному искусству, 

стимулировать к дальнейшей творческой деятельности. 

 

Участники конкурса: 

 

Участие в конкурсе принимают учащиеся 1-11 классов образовательных 

учреждений Красноармейского муниципального района, в соответствии с 

настоящим Положением. 

- 1-4 класс; 

- 5 - 6 класс; 

-7- 8 класс; 

- 9 -11 класс. 

 

     Сроки проведения конкурса 

Прием заявок и работ участников: с 26.10.2020  по 13.11.2020 

Работы, поступившие позднее  13.11.2020г.  рассматриваться не будут. 



Заявка,  фото работ  на участие в конкурсе  направить  на  эл. адрес: 

krasdomtv@mail.ru  в единой папке с пометкой название конкурса «МЫ 

ЕДИНЫ!». (МБУ ДО «ЦТОТД и М  г. Красноармейска»).  

 Справки  по телефону: 8(962)617 05 48,  педагог-организатор Непомнящая 

О.С.     

 

 

 

Условия проведения конкурса: 

 

Для участия в конкурсе принимаются художественные работы: рисунки, 

выполненные акварелью, гуашью, цветными карандашами. 

Работы должны быть яркими, красочными и отвечать теме и задачам 

конкурса. 

Каждая работа должна иметь этикетку (анкету), на которой необходимо 

указать: название школы, название работы Ф.И. автора, номинация, возрастная 

категория, Ф.И.О. руководителя. Этикетка должна быть наклеена в правом 

нижнем углу на лицевой стороне рисунка, (размером 4 см х 10 см). 

На конкурс принимаются только оригинальные, не опубликованные и не 

выставляемые ранее работы.  

От одного участника – одна работа в данной номинации. 

 

Критерии оценки работ 

 

Предоставленные на Конкурс работы будут оцениваться  по следующим 

критериям: 

– соответствие названия работы, ее содержанию и выбранной теме; 

– выразительность и неповторимость образа;  

- соответствие возрасту; 

- мастерство исполнения; 

- раскрытие темы; 

Работы, не отвечающие требованиям настоящего положения, 

рассматриваться не будут. 

 

Подведения итогов конкурса 

 

Объявление итогов: 20 ноября 2020 г. 

Победители будут награждены Дипломами за 1,2,3 место Управлением 

образования  Красноармейского муниципального района. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:krasdomtv@mail.ru


 

 

 

 

Приложение № 1 

к положению о муниципальном конкурсе детского творчества 

«МЫ ЕДИНЫ!», посвященного празднованию 

4 ноября «День народного единства» 

 

Заявка 
 

Наименование образовательной 

организации 

 

 

ФИО  участника 

(полностью) 

 

Класс  

Номинация  

Название работы  

Ф.И.О. руководителя 

(полностью), должность 

 

 

 

Директор ОО: ____________________ Ф.И.О. 

                 печать 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2 

к приказу управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района 

   от 20.10.2020 г. № 215 

 

Состав 

оргкомитета по проведению 

муниципального конкурса детского творчества «МЫ ЕДИНЫ!», 

посвященного празднованию 4 ноября «День народного единства» 

 

№ 

п/п 
ФИО Занимаемая должность 

1 
Толкачева Татьяна 

Владимировна 

Директор МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

2 
Удалова Виктория Ивановна Методист МБУ «КМЦ системы 

образования КМР» 

3 
Лаврова Надежда 

Владимировна 

Методист МБУ «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

4 
Непомнящая Ольга Сергеевна Педагог-организатор МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района 

   от 20.10.2020 г. № 215 

 

Состав жюри 

муниципального конкурса детского творчества «МЫ ЕДИНЫ!», 

посвященного празднованию 4 ноября «День народного единства» 

 

№ 

п/п 
ФИО Занимаемая должность 

1 

Хижняков Алексей 

Александрович 

Начальник управления образования 

администрации Красноармейского 

муниципального района 

2 
Сметанина Любовь 

Геннадьевна 

Директор  МБУ «КМЦ системы 

образования КМР» 

3 
Костюк Леонид Игоревич Методист  МБУ «КМЦ системы 

образования КМР» 

4 
Толкачева Татьяна 

Владимировна 

Директор МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

5 
Лаврова Надежда 

Владимировна 

Методист МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

6 
Непомнящая Ольга Сергеевна Педагог-организатор МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

7 
Костогрызова Наталья 

Алексеевна 

Педагог-организатор МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 
 

 


